

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2017-07-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CENTRUM MISJI I EWANGELIZACJI KOŚCIOŁA EWANGELICKO-AUGSBURSKIEGO W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat CIESZYŃSKI
Gmina GOLESZÓW	Ulica MISYJNA	Nr domu 8	Nr lokalu
Miejscowość DZIĘGIELÓW	Kod pocztowy 43-445	Poczta DZIĘGIELÓW	Nr telefonu 33-852-97-81
Nr faksu 33-852-90-40	E-mail cme@cme.org.pl	Strona www www.cme.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-28		
5. Numer REGON	07091480800000	6. Numer KRS	0000225011
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Grzegorz Stefan Giemza	Dyrektor	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paweł Ryszard Anweiler	Przewodniczący	TAK
	Marian Niemiec	Wiceprzewodniczący	TAK
	Jan Macura	Sekretarz	TAK
	Jerzy Piotr Samiec	Członek	TAK
	Maciej Maria Oczkowski	Członek	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1) rozbudzanie życia duchowego ludzi, szczególnie członków Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce oraz towarzyszenie im w codziennym życiu.</p> <p>2) działanie w celu poprawy warunków i jakości życia dzieci, młodzieży i osób dorosłych.</p> <p>3) współdziałanie ze społecznościami lokalnymi w inicjowaniu, ożywianiu i rozwijaniu edukacyjnych, kulturalnych, społecznych i charytatywnych programów opartych na autorytecie chrześcijańskich wartości.</p> <p>4) motywowanie do zaangażowania we własnym środowisku, rozwijania zdolności i podnoszenia kwalifikacji.</p> <p>5) tworzenie i wdrażanie projektów, metod i materiałów dla realizacji celów.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1) Działalność charytatywna,</p> <p>2) inicjowanie i prowadzenie działalności w zakresie edukacji, oświaty i wychowania,</p> <p>3) działalność w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym,</p> <p>4) działalność w zakresie kultury, sztuki i zachowania tradycji ze szczególnym uwzględnieniem kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji społeczności Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego (luterańskiego),</p> <p>5) promocja, upowszechnianie i organizowanie wolontariatu,</p> <p>6) działalność w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób,</p> <p>7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,</p> <p>8) działalność w zakresie organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży,</p> <p>9) organizowanie działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa,</p> <p>10) udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej osobom w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz członkom ich rodzin</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Przygotowując programy dla poszczególnych wydarzeń, projektów i programów w 2016 roku, szczególną uwagę zwracaliśmy na siłę pocieszenia czy wsparcia, których można doświadczać w różnych relacjach i obszarach lub na konsekwencje ich braku w życiu jednostek, grup, środowisk, dającą przy tym impulsy do rozwoju w realiach współczesnego życia.</p> <p>Przestrzenie naszego zaangażowania w 2016 roku to głównie inicjatywy społeczne, działania medialne i szkolenia.</p> <p>W ramach akcji społecznych prowadziliśmy fundusze pomocowe: Rodzina rodzinie i Daj dzieciom nadzieję, wspierające rodziny oraz wypoczynek dla dzieci i młodzieży znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej; działania pomocowe dla Burkina Faso i Asuanu; akcje charytatywne: Prezent pod choinkę, niosący pomoc dla dzieci zagrożonych ubóstwem na Ukrainie, Białorusi i w Rumunii, gdzie wysłaliśmy 5 556 paczek świątecznych oraz List do Dzieciątka, skierowany do dzieci ulicy i ich rodzin; działania ewangelizacyjne, czyli tygodnie ewangelizacyjne; projekty dla młodzieży, np. Bezsenna noc, obozy; działalność streetworkerska na Górnym Śląsku z dziećmi ulicy; specjalistyczna praca z osobami pokrzywdzonymi przestępstwem; poradnictwo psychologiczno-pastoralne, czyli praca z osobami w relacji jeden na jeden oraz grupach i zespołach.</p> <p>W obszarze mediów przygotowaliśmy program radiowy „Po prostu”, który był emitowany w lokalnym radiu CCM oraz w Internecie – wyprodukowaliśmy 366 półgodzinnych bloków programowych oraz prowadziliśmy 9 tematycznych portali internetowych. W ciągu roku nasze portale odwiedziło 244 362 użytkowników, najwięcej w lipcu 46 309 w czasie największej imprezy ewangelizacyjnej, z której wykłady i spotkania główne transmitowane były online i dostępne na naszym kanale na YouTube, średnia ilość wyświetleń jednego spotkania wносиła 1 200 (dane z 20.04.2017 r.).</p> <p>To był też ostatni rok wydawania czasopisma o relacjach i duchowości „Warto”, które wychodziło przez 17 lat w wersji papierowej i przez 3 lata w Internecie, a było tworzone przez te lata przez ponad 80-osobowy zespół wolontariuszy.</p>
---	---

Prowadziliśmy również wydawnictwo, które od kilkunastu lat wydaje chrześcijańską literaturę, muzykę oraz słuchowiska. Wydaliśmy 3 pozycje dwujęzyczne i 4 książki z zakresu teologii i literatury pięknej, a także płyty z wykładami.

Nasze szkolenia to m.in.: Szkoła Biblijna, kursy poradnictwa i superwizji, szkolenie dla moderatorów grup wsparcia dla osób po stracie, kurs dla osób prowadzących szkółki.

Zgodnie z naszą wieloletnią misją, towarzyszyliśmy w codziennym życiu dzieciom, młodzieży i osobom dorosłym w celu poprawy jakości ich życia w każdym jego wymiarze – na poziomie lokalnym i ogólnopolskim. Poprawa ta ma ścisły związek z potrzebami, dlatego jednym z naszych nadrzędnych celów było i jest motywowanie i stwarzanie możliwości do odkrywania swojego powołania, zaangażowania dla dobra drugiego, rozwijania zdolności i nabywania nowych umiejętności i kompetencji.

W 2016 roku przy realizacji projektów kontynuowaliśmy współpracę lub nawiązaliśmy nową z organizacjami pozarządowymi i samorządami oraz partnerskimi organizacjami międzynarodowymi.

Przeprowadziliśmy 6 programów dla dzieci lub dedykowanych pracy z tą najmłodszą grupą: kurs prowadzenia szkółek niedzielnych, obóz dla dzieci „Z Przyjacielem”, półkolonie dla dzieci z językiem angielskim oraz przygotowaliśmy kilkadziesiąt konspektów metodycznych do prowadzenia zajęć z dziećmi.

Dla młodzieży zorganizowaliśmy 6 wydarzeń: Chrześcijański Obóz Technologiczny, Kurs wychowawców, Bezsenną noc, Warsztaty muzyczne, Fajny! obóz młodzieżowy oraz Noc z Lutrem.

Jako CME przyjęliśmy zaproszenie do wzięcia udziału w pierwszych Dniach Kultury Chrześcijańskiej w Cieszynie, gdzie zaprezentowaliśmy wystawę figur biblijnych, księgarnię Warto, poprowadziliśmy animacje dla dzieci i zajęcia ze Szkołą Mobilną oraz spotkanie autorskie i koncert muzyczny.

Specjalną przestrzenią w naszej pracy jest ulica. Prowadziliśmy zajęcia profilaktyczne, edukacyjne i animacyjne dla dzieci i młodzieży zagrożonych marginalizacją w rejonie Bobrka i Rozbarku – dzielnicach Bytomia. Zorganizowaliśmy także konferencję „Od obserwacji do relacji. Streetworking wśród dzieci i młodzieży marginalizowanej społecznie”, dotyczącą założeń metody street-work wśród dzieci i młodzieży oraz konkurs recyklingowy „ZRÓB DRAKĘ” w ramach projektu „Wielka Draka w bytomskiej dzielnicy” i wakacyjny Festiwal Zabawy.

Przez cały rok prowadziliśmy także projekt współfinansowany z Funduszu Pomocy Postpenitencjarnej i Pomocy Pokrzywdzonym Przepiętstwem Ministerstwa Sprawiedliwości, którego zadaniem było wsparcie systemowe osób pokrzywdzonych przestęptwem w zakresie poradnictwa prawnego, psychologicznego oraz pomocy rzeczowej. Naszym celem było niwelowanie skutków przestęptw, jakich doświadczyły osoby pokrzywdzone i członkowie ich rodzin. Pomoc świadczona była w Ośrodku głównym w Gliwicach, jego 5 filiach oraz w 5 punktach. Przeprowadziliśmy także szkolenia wewnętrzne dotyczące systemu pomocy, szkolenie dla kuratorów społecznych i zawodowych, rodzinnych i karnych oraz konferencję z okazji Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepiętstwem w Sądzie Okręgowym w Gliwicach. Zorganizowaliśmy także wigilijne spotkanie dla dzieci i ich rodzin oraz akcję „Świąteczne odwiedziny”. Razem z OPS w Gliwicach przeprowadziliśmy projekt „Orzeł i reszka, czyli medal ma dwie strony”, który był skierowany do kobiet z doświadczeniami przemocy w rodzinie.

Od 15 stycznia do 31 grudnia prowadziliśmy Punkt Informacyjno-Konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Naszym celem było przeciwdziałanie alkoholizmowi i ryzykownemu używaniu alkoholu, a także wsparcie poradnicze, konsultacyjne i informacyjne dla osób i rodzin zmagających się z problemem alkoholowym, niwelowanie szkód wynikających z używania alkoholu oraz wsparcie rodzin i osób współuzależnionych oraz małoletnich i nieletnich zagrożonych alkoholizmem lub dotkniętych skutkami alkoholizmu w rodzinie. W ramach Punktu indywidualnych konsultacji udzielali specjaliści terapii uzależnień i psychologowie.

W ramach „Obiadów na kótkach” ugotowaliśmy 20 710 obiadów dla pracowników, wolontariuszy, osób starszych i samotnych mieszkających na terenie gmin: Goleszów, Cieszyn i Ustroń.

W 2016 roku mieliśmy 33 pracowników etatowych (w tym osoby, które są na urloпах macierzyńskich

itp.), 52 pracowników na umowy zlecenie i 21 pracowników na umowy o dzieło. 1 osoba z naszej załogi pracuje poza granicami kraju – w Asuanie (Egipt).

Stałych wolontariuszy z umowami było 94, a tzw. akcyjnych łącznie pomagało nam w skali roku około 816.

W 2016 roku dotarliśmy do 56 396 osób, pomagało nam łącznie 910 wolontariuszy, w tym 94 stałych. Współpracowaliśmy z 289 partnerami.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	56396	
	Osoby prawne	289	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	
---	--

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność charytatywnej	Pomoc osobom indywidualnym, parom, małżeństwom i rodzinom polegająca na prowadzeniu poradnictwa psychologicznego, prawnego oraz pomocy materialnej. Działania grup artystycznych m.in. o charakterze teatralnym i muzycznym w oparciu o własne programy i scenariusze, których głównym zadaniem jest aktywizowanie, integrowanie i inspirowanie odbiorcy. Organizowanie otwartych imprez, akcji i spotkań adresowanych do dzieci, młodzieży i osób dorosłych, związanych z konkretnym tematem i kontekstem pomocowym. Przygotowywanie wolontariuszy do prowadzenia, na wybranych odcinkach, danych projektów, np. poprzez szkolenia dotyczące komunikacji interpersonalnej, pracy w grupie, bezpieczeństwa.	88.99.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Prowadzenie Centrum Kształcenia Ustawicznego, które organizuje m.in. kursy dla liderów grup rówieśniczych i innych, kursy dla współpracowników w pracy z dziećmi czy kursy dotyczące mechanizmów komunikacji międzyludzkiej oraz zagadnień psychologicznych, socjologicznych i pastoralnych. Programy te służą motywowaniu i wyposażaniu w umiejętności interpersonalne poprzez naukę na bazie własnego doświadczenia i przekazywanej wiedzy przez prowadzących z danych dyscyplin. Organizowanie zajęć pozaszkolnych i wakacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, w tym warsztatów tematycznych.	85.60.Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	2,634,236.18 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1,771,153.97 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	824,138.12 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	115.50 zł
e) Pozostałe przychody	38,828.59 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	76,990.39 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	816,691.06 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	71,000.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	745,691.06 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	695,293.67 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	654,293.67 zł
c) z darowizn od osób prawnych	41,000.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	1,045,261.06 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	76,990.39 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	Grupa pedagogów ulicy UNO	42,230.89 zł
2	Ośrodek dla osób pokrzywdzonych przestępstwem	14,000.00 zł
3	Daj Dzieciom Nadzieję	5,000.00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

1	Grupa pedagogów ulicy UNO	42,230.89 zł
---	---------------------------	--------------

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2,627,966.06 zł	75,830.39 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1,800,841.05 zł	61,230.89 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	826,670.88 zł	14,599.50 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	454.13 zł	
e) koszty administracyjne	0.00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		1,160.00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-29,687.08 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-2,532.76 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0.00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
<input type="checkbox"/> nie korzystała		

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	32.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	24.6 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	65.0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	782.00 osób
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób

w tym:	b) inne osoby	782.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		
		34.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	34.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		
		99.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5.00 osób
	b) inne osoby	94.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1,135,681.67 zł
a) z tytułu umów o pracę		785,124.13 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		766,142.13 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		18,982.00 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		350,557.54 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		332,623.95 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	38,999.82 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	293,624.13 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	94,640.14 zł			
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4,788.39 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)</i>				

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	ks. dr Grzegorz Giemza - dyrektor 17.07.2017	Data wypełnienia sprawozdania		